
 
 

 
 
 

 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   PRESIDENZIALE 
 

 
 

 
 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 
CAPO GABINETTO De Felice Sergio - Capo Gabinetto - 
ASSESSORE Presidente Vincenzo De Luca 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Il Dirigente Dott.ssa De Simone Annalisa 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF  

 
 
 
 

DECRETO N° DEL 

299 06/12/2017 
 
 
 
Oggetto:  

Conferimento al dott. Michele Scognamiglio dell'incarico di consigliere del Presidente della 
Giunta regionale relativamente ai processi di studio e analisi dei risultati susseguenti alle 
manovre fiscali regionali (S.S.R), nonche' dei processi di rivisitazione dei livelli di equilibrio 
strutturali delle societa' controllate. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
VISTI 

a. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”, e successive modificazioni e integrazioni, e in 
particolare gli artt. 4, 14, comma 2, e 27 comma 1; 

b. l’art. 47 dello Statuto della Regione Campania, che disciplina le attribuzioni del Presidente della 
Giunta regionale; 

c. il DPGRC n. 37 del 04/02/2013 e ss.mm.ii., concernente l’attuazione dell’art. 37, commi da 1 a 4, 8 
e 9 del Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12, con il quale è stata  definita l’articolazione e 
l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione della Presidente della Giunta regionale; 

d. l’art. 3, comma 6, del citato decreto, ai sensi del quale il Presidente, per l’esercizio delle proprie 
funzioni, oltre alle collaborazioni di cui all’articolo 25, comma 1, della legge regionale 4 luglio 1991, 
n. 11, può avvalersi di consiglieri scelti tra persone dotate di elevata professionalità nelle materie di 
competenza della Giunta Regionale;  

 
 CONSIDERATO che la copertura dei disavanzi tecnici e amministrativi di cui agli artt. 3, comma 16, e 
42, comma 12, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, necessita di un processo di analisi dei risultati 
susseguenti alle manovre fiscali regionali destinati in parte anche al finanziamento del S.S.R., ai sensi 
della legislazione vigente sui piani di rientro dai disavanzi sanitari; 
 
CONSIDERATO altresì che agli effetti dell’art. 11 quater del richiamato D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, 
occorre procedere ad una rivisitazione dei livelli di equilibrio strutturali delle società controllate dalla 
Regione Campania, tenuto conto del consolidamento dei dati finanziari in sede di rendicontazione; 
 
 
PRESO ATTO che l’attività del Presidente della Giunta regionale, per le tematiche rappresentate, 
richiede la collaborazione di un consigliere, esperto di comprovata formazione tecnica nel campo del 
Settore pubblico-allargato; 
 
RAVVISATO che l’espletamento dell’indicata attività postula la sussistenza di un rapporto fiduciario con 
il Presidente; 
 
VISTO, altresì, il curriculum vitae del dr. Michele Scognamiglio, nato l’8-11-1962 dal quale risulta il 
possesso dell’esperienza e della professionalità per l’espletamento dell’incarico, tali da escludere casi di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, o situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che 
pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al nominando; 
 
CONSIDERATO che l’incarico di cui al presente decreto è inerente all’attività di supporto e raccordo 
svolta dagli Uffici di diretta collaborazione del Presidente ai fini dell’esercizio della funzione di indirizzo 
politico, in guisa che non è relativo a materie ed ambiti rientranti nelle competenze della struttura 
burocratica dell’Ente; 
 
RITENUTO di dover nominare quale proprio consigliere per le tematiche rappresentate il dr. Michele 
Scognamiglio;  
 
ACQUISITA agli atti d’ufficio la dichiarazione resa dall’interessato di assenza di conflitti di interessi ai 
sensi delle vigenti normative nazionali e regionali; 

 
 

D E C R E T A 
 

   Per i motivi in premessa dettagliati che valgono qui come integralmente riportati: 
 

  



 
 

1. di affidare al dr. Michele Scognamiglio nato l’... l’incarico di consigliere del Presidente della Giunta 
regionale relativamente ai processi di studio e analisi dei risultati susseguenti alle manovre fiscali 
regionali destinati in parte anche al finanziamento del S.S.R., ai sensi della legislazione vigente sui 
piani di rientro dai disavanzi sanitari, nonché dei processi di rivisitazione dei livelli di equilibrio 
strutturali delle società controllate dalla Regione Campania; 

2. di stabilire la decorrenza del predetto incarico dall’adozione del presente provvedimento, con durata 
fino alla scadenza del mandato presidenziale; 

3. di precisare che l’incarico di cui al punto 1 è a titolo gratuito e non comporta alcun onere  economico 
a carico del bilancio dell’ente nel rispetto delle disposizioni normative vigenti; 

4. di stabilire la notifica del presente decreto all’interessato, nonché la comunicazione al Ministero degli 
Interni  -Dipartimento del D.A.I.T. e Direzione centrale delle risorse Umane per gli adempimenti 
consequenziali; 

5. di inviare il presente decreto agli Uffici di diretta collaborazione del Presidente, all’Assessore al 
Bilancio, alle Direzioni Generali, alla Segreteria di Giunta, per il seguito di competenza, e al sito 
istituzionale per la pubblicazione. 

 
DE LUCA 
 


